
Informace o zpracování osobních údajů advokátem 

dle čl. 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 
Advokát se coby správce osobních údajů, které mu budou na základě smlouvy s klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje 
zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoA“) a GDPR. 

Správce osobních údajů: 
Mgr. PAVLA KUBÍČKOVÁ, advokát 
ev. č. ČAK 16556 
IČO 04441991 
se sídlem Poděbradská 88/55, Praha 9, 198 00 
e-mail: info@bukadvokati.cz 
tel: + 420 731 109 629 
(dále také jen „advokát“) 

Co je osobní údaj? 
Osobní údaj je jakákoli informace o identifikovaném nebo identifikovatelném subjektu údajů.  

Kdo je subjektem údajů? 
Subjektem údajů je fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují (zejm. klienti advokáta, zaměstnanci advokáta, třetí osoby v souvislosti s 
vedením advokátních kauz jako např. protistrany, právní zástupci protistran, exekutoři, notáři, soudní znalci a další osoby). 

Jaký je právní základ pro zpracování? 
Právním základem pro zpracování je: 
a) Smlouva o poskytování právních služeb nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 

subjektu za účelem realizace takto uzavřené smlouvy (čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR) 
b) Plnění právních povinností, které se na advokáta vztahují na základě zákona (čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR) 
c) Oprávněný zájem správce či třetí strany za účelem, který bude správcem jako oprávněný zájem stanoven (čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR). 

Jaký je pak účel zpracování? 
Účelem zpracování se rozumí: 
a) Poskytování právních služeb podle ústní nebo písemné smlouvy uzavřené s klientem. 
b) Plnění právních povinností vyplývajících zejména ze: 

− zákona o advokacii a souvisejících právních předpisů,  

− právních předpisů upravujících povinné platby a účetnictví,  

− právních předpisů v oblasti boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, jakož i  

− dalších předpisů, jimiž je povinen se advokát při poskytování právních služeb řídit, 
c) Oprávněným zájmem správce je výkon práv a uplatňování nároků vyplývajících ze smlouvy uzavřené s klientem, 
d) Souhlas se zpracováním osobních údajů poskytnutý subjektem osobních údajů. 

V jakém rozsahu se osobní údaje zpracovávají? 
Osobní údaje jsou zpracovávány v rozsahu stanoveném zákonem a platnými právními předpisy, v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt 
údajů správci poskytl v souvislosti s plněním smlouvy či v rozsahu nutném k plnění zákonných povinností správce.  
Předmětem zpracování jsou pak zejména: 
1) adresní a identifikační údaje sloužící k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci subjektu údajů (např. jméno, příjmení, titul, rodné 

číslo, datum narození, adresa trvalého pobytu, pohlaví, místo narození či státní občanství, jde-li o podnikající fyzickou osobou, též 
její obchodní firma, odlišující dodatek nebo další označení, sídlo, IČO, DIČ) a  

2) údaje umožňující kontakt se subjektem údajů (kontaktní adresa, číslo telefonu, číslo faxu, e-mailová adresa a jiné obdobné 
informace),  

3) popisné údaje (např. bankovní spojení, údaje o majetku, o dalších řízeních), a  
4) další nezbytné údaje.  
Předmětem zpracování mohou být i zvláštní kategorie osobních údajů (údaje o zdravotním stavu), a to vzhledem k tomu, že toto zpracování 
je nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

Jak dlouho jsou osobní údaje zpracovávány? 
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu, kdy bude trvat příslušný účel zpracování. Po uplynutí této doby bude s osobními údaji 
naloženo dle platné právní úpravy. 

Kdo je příjemcem osobních údajů? 
Příjemce osobních údajů jsou mimo správce dále: 
a) spolupracující advokáti, zaměstnanci správce a spolupracujících advokátů 
b) orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány) 
c) poskytovatelé služeb nezbytných pro poskytování právních služeb (např. provozovatel úložiště e-mailových schránek nebo 

účetní kancelář) 
d) další příjemci dle potřeb a pokynů klienta. 

Jaká jsou práva subjektu údajů? 
Subjekt údajů má ve vztahu ke svých osobním údajům následující práva: 
1) Právo na přístup k osobním údajům znamená, že subjekt údajů má právo od správce – advokáta získat informace o tom, zda 

zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány. Subjekt údajů má také 



právo, aby správce – advokát bez zbytečného odkladu opravil na jeho žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné 
osobní údaje má subjekt údajů právo kdykoli doplnit. 

2) Právo na výmaz osobních údajů představuje, jednoduše řečeno, povinnost správce – advokáta zničit osobní údaje, které o subjektu 
údajů zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a subjekt údajů o to požádá. 

3) Právo na omezení zpracování umožňuje subjektu údajů požadovat, aby správce – advokát v určitých případech omezil zpracování 
jeho osobních údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce – advokáta, třetí strany nebo je nezbytné 
pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má subjekt údajů právo kdykoli vznést námitku. 

4) Právo vznést námitku proti profilování a automatizovanému zpracování zajišťuje subjektu údajů, že nebude předmětem 
rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro něho právní účinky nebo se ho 
obdobným způsobem významně dotýká. Jinými slovy, jde o zajištění, aby se o právních účincích nerozhodovalo automatizovanými 
postupy bez lidské ingerence, kromě možných výjimek. 

5) Právo na přenositelnost údajů dává subjektu údajů možnost získat osobní údaje, které správci poskytl, v běžném a strojově 
čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci 
předali mezi sebou.  

6) Právo na odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů za předpokladu, že účelem zpracování je výhradně udělený souhlas.  
 
V případě, že bude subjekt údajů jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděným správcem – advokátem, může podat 
stížnost přímo správci, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů. 
Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů (https://www.uoou.cz/6-
prava-subjektu-udaj/d-27276). 

Poskytování osobních údajů je zákonným a smluvním požadavkem. Subjekt údajů sice nemá povinnost poskytnout osobní údaje, nicméně 
neposkytnutí osobních údajů v potřebném rozsahu pro řádné poskytnutí subjektem údajů poptávané právní služby ze strany advokáta může 
mít za důsledek vznik zákonných důvodů pro odmítnutí poskytnutí nebo další neposkytnutí právní služby. 

Správce – advokát informuje subjekt údajů, že nemá v úmyslu předat údaje subjektu údajů do třetí země. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu 

Zakliknutím checkboxu při vyplnění kontaktního formuláře nebo přímo vyplněním kontaktního formuláře dáváte souhlas správci – 
advokátovi s ukládáním tzv. marketingových cookies do vašeho zařízení a přistupování k nim, k využívání těchto cookies k zobrazování 
relevantní a personalizované reklamy na webových stránkách www.bukadvokati.cz a k případné analýze dat. Jste srozuměn/a s tím, že 
okamžikem udělení tohoto souhlasu bylo na vaše zařízení uloženo cookie, s dobou životnosti odpovídající tomuto souhlasu. 

Zakliknutím checkboxu při vyplnění kontaktního formuláře nebo přímo vyplněním kontaktního formuláře dáváte souhlas správci – 
advokátovi se zasíláním vybraných obchodních sdělení s nabídkou našich výrobků a služeb, a to všemi prostředky včetně užití 
elektronických prostředků komunikace ve smyslu zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, jakož i 
prostřednictvím telefonického hovoru. 

Berete na vědomí, že správce – advokát může uložit informaci o IP adrese zařízení, z níž byl souhlas odeslán, a časový záznam o odeslání 
souhlasu za účelem uložení a archivace souhlasu. 

Berete na vědomí, že správce – advokát je oprávněn předat vaše osobní údaje získané výše uvedeným způsobem (vyplněním kontaktního 
formuláře) dalšímu zpracovateli, kterým bude výhradně spolupracující advokát. 

Vaše osobní údaje dle tohoto souhlasu budou zpracovávány maximálně po dobu 5 let, příp. do odvolání vašeho souhlasu. 

Máte právo poskytnutý souhlas se zpracováním osobních údajů kdykoliv odvolat. Správce – advokát je povinen v takovém případě vaše 
osobní údaje smazat, a to bez zbytečného odkladu, ledaže by správci vznikla takovým postupem nepřiměřená újma, či mu pro zpracování 
osobních údajů svědčí jiný účel zpracování. 

 

Poučení subjektu údajů o zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním povinností v oblasti boje proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

Advokát je osobou povinnou podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a dle tohoto zákona je povinen provádět opatření podle tohoto zákona a dalších předpisů, mimo 
jiné provádět identifikaci a kontrolu subjektu údajů. Za tímto účelem je povinen shromažďovat a uchovávat osobní údaje subjektu údajů o 
pořizovat kopie dokladů, z nichž tyto údaje ověřil. 

Poučení klienta - spotřebitele 

Informace o advokátní kanceláři pro subjekty údajů, kteří jsou v postavení spotřebitele, dle ust. § 1810 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění (dále jen „NOZ“), a kteří hodlají s advokátem uzavřít Smlouvu o poskytování právních služeb ve smyslu 
ustanovení NOZ (dále jen „klienti – spotřebitelé“): 

Advokát: 
Mgr. KLÁRA KREJČÍ, advokátka 
Mgr. PAVLA KUBÍČKOVÁ, advokát 
ev. č. ČAK 16556 

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276
https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276


IČO 04441991 
se sídlem Poděbradská 88/55, Praha 9, 198 00 
e-mail: info@bukadvokati.cz 
tel: + 420 731 109 629 

Poskytované služby: 
Právní služby poskytované dle ZoA v oblasti práva občanského, obchodního, fundací a korporací, rodinného, pracovního, exekučního, 
nemovitých věcí a bytů, trestního, přestupkového, správního, ústavního. 
Právní služba bude poskytnuta v rozsahu a ve věci v souladu s dohodou mezi advokátem a klientem - spotřebitelem. 

Způsob stanovení odměny advokáta: 
Odměna advokáta bude sjednána na základě dohody advokáta a klienta - spotřebitele, v souladu s vyhláškou ministerstva spravedlnosti č. 
177/1996 Sb. v platném znění, a to podle druhu a rozsahu poskytované právní služby. 

Výše odměny advokáta: 
Výše odměny bude sjednána smlouvou mezi advokátem a klientem - spotřebitelem. 

Způsob platby odměny a nákladů:  
Způsob platby odměny a nákladů je možný v hotovosti, bankovním převodem, vkladem na účet advokáta. 

Pojištění odpovědnosti advokáta: 
Advokát je profesně pojištěn z odpovědnosti za způsobenou újmu. 

Práva klienta z případného vadného plnění advokáta: 
Klient - spotřebitel svá práva z případného vadného plnění může uplatnit vůči advokátovi v souladu s ust. § 1914 a násl. NOZ. 
Mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a klientem -spotřebitelem ze Smluv o poskytování právních 
služeb (na základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů) byla pověřena Česká advokátní komora. 
Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz. 

 

 

 

http://www.cak.cz/

